

证券代码:002853 证券简称:皮阿诺 公告编号:2022-052
广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司
2022年第三季度报告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需调整前期或更正以前年度会计数据
□是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	605,641,383.39	-14.05%	980,533,847.86	-25.59%
归属于上市公司股东的净利润(元)	51,828,190.49	-27.74%	111,397,864.51	-34.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	43,506,763.93	-37.99%	63,236,346.80	-47.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	99,474,988.32	128.79%
基本每股收益(元/股)	0.28	-26.32%	0.60	-34.07%
稀释每股收益(元/股)	0.28	-26.32%	0.60	-34.07%
加权平均净资产收益率	4.33%	0.76%	10.36%	2.22%
总资产(元)	2,345,466,453.14	2,389,953,695.48	-1.90%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,222,533,133.73	1,159,754,710.63	6.24%	

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	85,458.33	101,676.78	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	4,579,384.08	19,224,354.37	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,879,841.20	14,477,465.52	
上述各项之外的其他营业外收入和支出	494,216.66	847,257.07	
减:所得税影响额	2,538,272.80	6,680,569.09	
少数股东权益影响额(税后)	7,194.91	9,230.94	
合计	9,322,426.56	28,161,517.71	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用
1.资产负债表项目
单位:人民币元

项目	2022年9月30日	2022年1月1日	变动幅度	重大变动原因说明
货币资金	384,374,875.17	610,847,566.79	-37.88%	主要系支付利息及计提减值准备、回购股份及现金股利所致
预收款项	15,647,340.53	9,665,845.46	61.88%	主要系预付设备款及工程款所致
其他应收款	68,878,008.27	101,539,701.00	-32.17%	主要系支付工程款及工程款保证金所致
长期股权投资	10,032,292.39	4,032,292.39	148.80%	主要系加大高端定制投入所致
其他非流动资产	34,090,000.00	22,373,031.85	51.97%	主要系新增保集保集金融股权投资所致
使用权资产	1,875,572.53	8,831,312.73	-78.26%	主要系新增保集保集金融股权投资所致
其他流动资产	99,758,183.00	25,033,463.00	298.49%	主要系支付预付款项及工程款所致
一年内到期的非流动负债	2,448,465.67	6,590,828.47	-62.85%	主要系新增保集保集金融股权投资所致
租赁负债	466,227.93	2,094,725.60	-78.13%	主要系新增保集保集金融股权投资所致

2.利润表项目
单位:人民币元

项目	2022年1月-9月	2021年1月-9月	变动幅度	重大变动原因说明
信用减值损失	-39,291,065.23	-34,644,765.88	-13.41%	
资产减值损失	41,017,118.63	-12,998,862.71	134.11%	主要系大额工程完工造成减值所致
营业外收入	127,185,245.26	28,696,113.46	-38.44%	
净利润	110,703,581.46	175,722,228.84	-37.00%	22年经营承压,同时受宏观经济下行影响,同时受汇率波动影响,同时公司加强风险管理所致。

3.现金流量表项目
单位:人民币元

项目	2022年1月-9月	2021年1月-9月	变动幅度	重大变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	99,474,988.32	-345,367,093.47	128.79%	主要系保集保集金融股权投资减少及回购款所致
投资活动产生的现金流量净额	-175,405,562.56	-326,010,879.66	46.26%	主要系保集保集金融股权投资及理财产品投资所致
筹资活动产生的现金流量净额	-147,442,974.49	-15,291,115.84	-862.26%	主要系支付股利及回购款所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	34,111	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
皮阿诺	51.17%	93,337,986	71,503,489
恒裕	11.17%	20,000,000	21,900,000
恒裕(香港)投资管理有限公司	3.17%	5,920,436	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	2.79%	5,200,208	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	1.07%	2,000,000	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	1.01%	1,879,875	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.84%	1,560,662	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.60%	1,117,800	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.40%	753,445	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.39%	727,725	543,794
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.38%	718,000	0

二、股东信息
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 □不适用

证券代码:002406 证券简称:远东传动 公告编号:2022-041
债券代码:128075 债券简称:远东转债
许昌远东传动轴股份有限公司
第五届监事会第十一次会议决议公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需调整前期或更正以前年度会计数据
□是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	605,641,383.39	-14.05%	980,533,847.86	-25.59%
归属于上市公司股东的净利润(元)	51,828,190.49	-27.74%	111,397,864.51	-34.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	43,506,763.93	-37.99%	63,236,346.80	-47.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	99,474,988.32	128.79%
基本每股收益(元/股)	0.28	-26.32%	0.60	-34.07%
稀释每股收益(元/股)	0.28	-26.32%	0.60	-34.07%
加权平均净资产收益率	4.33%	0.76%	10.36%	2.22%
总资产(元)	2,345,466,453.14	2,389,953,695.48	-1.90%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,222,533,133.73	1,159,754,710.63	6.24%	

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	85,458.33	101,676.78	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	4,579,384.08	19,224,354.37	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,879,841.20	14,477,465.52	
上述各项之外的其他营业外收入和支出	494,216.66	847,257.07	
减:所得税影响额	2,538,272.80	6,680,569.09	
少数股东权益影响额(税后)	7,194.91	9,230.94	
合计	9,322,426.56	28,161,517.71	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用
1.资产负债表项目
单位:人民币元

项目	2022年9月30日	2022年1月1日	变动幅度	重大变动原因说明
货币资金	384,374,875.17	610,847,566.79	-37.88%	主要系支付利息及计提减值准备、回购股份及现金股利所致
预收款项	15,647,340.53	9,665,845.46	61.88%	主要系预付设备款及工程款所致
其他应收款	68,878,008.27	101,539,701.00	-32.17%	主要系支付工程款及工程款保证金所致
长期股权投资	10,032,292.39	4,032,292.39	148.80%	主要系加大高端定制投入所致
其他非流动资产	34,090,000.00	22,373,031.85	51.97%	主要系新增保集保集金融股权投资所致
使用权资产	1,875,572.53	8,831,312.73	-78.26%	主要系新增保集保集金融股权投资所致
其他流动资产	99,758,183.00	25,033,463.00	298.49%	主要系支付预付款项及工程款所致
一年内到期的非流动负债	2,448,465.67	6,590,828.47	-62.85%	主要系新增保集保集金融股权投资所致
租赁负债	466,227.93	2,094,725.60	-78.13%	主要系新增保集保集金融股权投资所致

2.利润表项目
单位:人民币元

项目	2022年1月-9月	2021年1月-9月	变动幅度	重大变动原因说明
信用减值损失	-39,291,065.23	-34,644,765.88	-13.41%	
资产减值损失	41,017,118.63	-12,998,862.71	134.11%	主要系大额工程完工造成减值所致
营业外收入	127,185,245.26	28,696,113.46	-38.44%	
净利润	110,703,581.46	175,722,228.84	-37.00%	22年经营承压,同时受宏观经济下行影响,同时受汇率波动影响,同时公司加强风险管理所致。

3.现金流量表项目
单位:人民币元

项目	2022年1月-9月	2021年1月-9月	变动幅度	重大变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	99,474,988.32	-345,367,093.47	128.79%	主要系保集保集金融股权投资减少及回购款所致
投资活动产生的现金流量净额	-175,405,562.56	-326,010,879.66	46.26%	主要系保集保集金融股权投资及理财产品投资所致
筹资活动产生的现金流量净额	-147,442,974.49	-15,291,115.84	-862.26%	主要系支付股利及回购款所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	34,111	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
皮阿诺	51.17%	93,337,986	71,503,489
恒裕	11.17%	20,000,000	21,900,000
恒裕(香港)投资管理有限公司	3.17%	5,920,436	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	2.79%	5,200,208	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	1.07%	2,000,000	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	1.01%	1,879,875	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.84%	1,560,662	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.60%	1,117,800	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.40%	753,445	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.39%	727,725	543,794
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.38%	718,000	0

二、股东信息
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 □不适用

证券代码:002406 证券简称:远东传动 公告编号:2022-040
债券代码:128075 债券简称:远东转债
许昌远东传动轴股份有限公司
第五届董事会第十三次会议决议公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需调整前期或更正以前年度会计数据
□是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	605,641,383.39	-14.05%	980,533,847.86	-25.59%
归属于上市公司股东的净利润(元)	51,828,190.49	-27.74%	111,397,864.51	-34.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	43,506,763.93	-37.99%	63,236,346.80	-47.86%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	99,474,988.32	128.79%
基本每股收益(元/股)	0.28	-26.32%	0.60	-34.07%
稀释每股收益(元/股)	0.28	-26.32%	0.60	-34.07%
加权平均净资产收益率	4.33%	0.76%	10.36%	2.22%
总资产(元)	2,345,466,453.14	2,389,953,695.48	-1.90%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,222,533,133.73	1,159,754,710.63	6.24%	

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	85,458.33	101,676.78	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	4,579,384.08	19,224,354.37	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,879,841.20	14,477,465.52	
上述各项之外的其他营业外收入和支出	494,216.66	847,257.07	
减:所得税影响额	2,538,272.80	6,680,569.09	
少数股东权益影响额(税后)	7,194.91	9,230.94	
合计	9,322,426.56	28,161,517.71	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用
1.资产负债表项目
单位:人民币元

项目	2022年9月30日	2022年1月1日	变动幅度	重大变动原因说明
货币资金	384,374,875.17	610,847,566.79	-37.88%	主要系支付利息及计提减值准备、回购股份及现金股利所致
预收款项	15,647,340.53	9,665,845.46	61.88%	主要系预付设备款及工程款所致
其他应收款	68,878,008.27	101,539,701.00	-32.17%	主要系支付工程款及工程款保证金所致
长期股权投资	10,032,292.39	4,032,292.39	148.80%	主要系加大高端定制投入所致
其他非流动资产	34,090,000.00	22,373,031.85	51.97%	主要系新增保集保集金融股权投资所致
使用权资产	1,875,572.53	8,831,312.73	-78.26%	主要系新增保集保集金融股权投资所致
其他流动资产	99,758,183.00	25,033,463.00	298.49%	主要系支付预付款项及工程款所致
一年内到期的非流动负债	2,448,465.67	6,590,828.47	-62.85%	主要系新增保集保集金融股权投资所致
租赁负债	466,227.93	2,094,725.60	-78.13%	主要系新增保集保集金融股权投资所致

2.利润表项目
单位:人民币元

项目	2022年1月-9月	2021年1月-9月	变动幅度	重大变动原因说明
信用减值损失	-39,291,065.23	-34,644,765.88	-13.41%	
资产减值损失	41,017,118.63	-12,998,862.71	134.11%	主要系大额工程完工造成减值所致
营业外收入	127,185,245.26	28,696,113.46	-38.44%	
净利润	110,703,581.46	175,722,228.84	-37.00%	22年经营承压,同时受宏观经济下行影响,同时受汇率波动影响,同时公司加强风险管理所致。

3.现金流量表项目
单位:人民币元

项目	2022年1月-9月	2021年1月-9月	变动幅度	重大变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	99,474,988.32	-345,367,093.47	128.79%	主要系保集保集金融股权投资减少及回购款所致
投资活动产生的现金流量净额	-175,405,562.56	-326,010,879.66	46.26%	主要系保集保集金融股权投资及理财产品投资所致
筹资活动产生的现金流量净额	-147,442,974.49	-15,291,115.84	-862.26%	主要系支付股利及回购款所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	34,111	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
皮阿诺	51.17%	93,337,986	71,503,489
恒裕	11.17%	20,000,000	21,900,000
恒裕(香港)投资管理有限公司	3.17%	5,920,436	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	2.79%	5,200,208	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	1.07%	2,000,000	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	1.01%	1,879,875	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.84%	1,560,662	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.60%	1,117,800	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.40%	753,445	0
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.39%	727,725	543,794
恒裕(香港)投资管理有限公司-汇安基金	0.38%	718,000	0

二、股东信息
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 □不适用